Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas (FONPER)

"Afio de la Innovacién y la Competitividad"
ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES

SEPTIEMBRE 2019

No. de factura o Codificacion| Monto de la | Fecha de I_Fsi::h:
comprobante Nombre del acreedor Conepto objetal deuda en RD$ | registro ":a;o 2

PARTICIPACION DE VARIOS COLABORADORES EN EL CURSO GESTION DE

b1500000168 INSTITUTO NACIONAL DE ADM PUBLICA |CALIDAD EN LA ADM PUBLICA APLICANDO CAF 2.2.8.7.06 16,000.00 | 02/09/2019 02/09/2019
CONFECCION DE 8 BANDERAS CON EL NUEVO LOGO DEL FONPER

B1500000263 BANDERAS DEL MUNDO, SRL 2.3.2.2.01 26,904.00 | 02/09/2019 02/09/2019
COMPRA DE UNA CREDENZA EN MELANINA PARA SER USADA EN LA

B1500000302 BH NOBILIARIO, SRL DIRECCION ADMINISTRATIVA 2.6.1.1.01 12,526.53 | 02/09/2019 02/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383701,

B1500041529 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS ~ |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.3.01 84,864.26 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 705777728,

B1500040409 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS  |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.5.01 2,571.04 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383712,

B1500041530 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS  |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.4.01 2,582.76 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383723,

B1500041531 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS ~ |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.501 1,748.50 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383698,

B1500040410 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS ~ |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.3.01 1,690.00 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383756,

B1500040412 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS ~ |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.5.01 155,476.62 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 710383734,

B1500040411 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS  |CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.3.01 2,038.23 | 02/09/2019 28/09/2019
SERVICIO TELEFONICO DE LA CUENTA NUMERO 704450179,

B1500041528 COMPARIA DOMINICANA DE TELEFONOS  [CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2019 2.2.1.3.01 41,519.75 | 02/09/2019 28/09/2019
CUBICACION #8 CONSTRUCCION LOTE #15 DE 15 VIVIENDAS

b1500000009 MELISSA MERCEDES LAGARES HERNANDEZ  |ECONOMICAS, EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 258,482.32 | 02/09/2019 05/09/2019
CUB. #7 COMPLEMENTARIO CUB. PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE#3

B1500000008 JULIO CESAR CASTILLO ACEVEDO DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 843,292.10 | 02/09/2019 05/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "DETRAS DE LA NOTICIA" CORRESP. DEL 20

B1500000058 PRODUCCIONES DETRAS DE LA NOTICIA, SRL  [JULIO AL 20 AGOSTO 2019 2.2.2.1.01 59,000.00 | 03/09/2019 14/09/2019
SERVICIOS TELEFONICOS DE LA CUENTA NO. 1.9481295 CORRESP. AL

B1500016564 ALTICE DOMINICANA S.A. PERIDO DEL 01/08/2019 AL 31/08/2019 2.2.1.3.01 35,094.19 | 03/09/2019 26/09/2019
SERVICIOS COMO SUPERVISORA DE PROYECTO DE LA DIRECCION DE

B1500000007 NELFA IDAISA CASTILLO LUCIANO CONSTRUCCION Y EDIFICACION, MAYO 2019 2.2.8.7.06 70,800.00 | 04/09/2019 07/09/2019
SERVICIOS COMO SUPERVISORA DE PROYECTO DE LA DIRECCION DE

B1500000008 NELFA IDAISA CASTILLO LUCIANO CONSTRUCCION Y EDIFICACION, JUNIO 2019 2.2.8.7.06 70,800.00 | 04/09/2019 07/09/2019
SERVICIOS COMO SUPERVISORA DE PROYECTO DE LA DIRECCION DE

B1500000009 NELFA IDAISA CASTILLO LUCIANO CONSTRUCCION Y EDIFICACION, JULIO 2019 2.2.8.7.06 70,800.00 | 04/09/2019 07/09/2019
SERVICIOS COMO SUPERVISORA DE PROYECTO DE LA DIRECCION DE

B1500000010 NELFA IDAISA CASTILLO LUCIANO CONSTRUCCION Y EDIFICACION, AGOSTO 2019 2.2.8.7.06 70,800.00 | 04/09/2019 07/09/2019
SERVICIOS COMO ASESOR DE PRESUPUESTO DE DIRECCION DE

B1500000002 ALEXANDER DOMINGUEZ MARTINEZ CONSTRUCCION Y EDIFICACION, JUNIO 2019 2.2.8.7.06 59,000.00 | 04/09/2019 07/09/2019
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SERVICIOS COMO ASESOR DE PRESUPUESTO DE DIRECCION DE

B1500000003 ALEXANDER DOMINGUEZ MARTINEZ CONSTRUCCION Y EDIFICACION, JULIO 2019 2.2.8.7.06 59,000.00 | 04/09/2019 07/09/2019
SERVICIOS COMO ASESOR DE PRESUPUESTO DE DIRECCION DE

B1500000004 ALEXANDER DOMINGUEZ MARTINEZ CONSTRUCCION Y EDIFICACION, AGOSTO 2019 2.2.8.7.06 59,000.00 | 04/09/2019 07/09/2019
RECOGIDA DE BASURA DEL EDIFICIO CORRESP. AL MES DE SEPTIEMBRE

B1500011223 AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL 2019 2.2.1.8.01 8,250.00 | 05/09/2019 22/09/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500025199 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 1,820.00 | 05/09/2019 30/09/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030672 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 2,600.00 [ 05/09/2019 30/09/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030078 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 23.1.1.01 2,444.00 | 05/09/2019 30/09/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030065 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 1,976.00 | 05/09/2019 30/09/2019
CUBICACION No. 5 PARA LA CONSTRUCCION LOTE #3 DE 15 VIVIENDAS

81500000005 ISAIAS POLANCO ALMANZAR ECONOMICAS, EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 587,720.35 | 06/09/2019 15/09/2019
CUB. #5 COMPLEMENTARIO CUB. PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE#8

B1500000006 JIMENEZ ALBA & ASOC., SRL DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 1,392,347.91 | 06/09/2019 15/09/2019
CONSUMO DE AGUA DEL EDIFICIO CORRESPONDIENTE AL MES

B1500029619 CAASD SEPTIEMBRE 2019 2.2.1.7.01 11,936.00 | 06/09/2019 22/09/2019
CUBICACION #3 PARA LA CONSTRUCCION LOTE#9 DE 15 VIVIENDAS

B1500000023 PLANTA FISICA PINERA, SRL ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 548,121.02 | 09/09/2019 30/09/2019
CUBICACION #3 PARA CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD MAMA CHEN,

81500000021 LUIS SALVADOR GOMEZ RICARDO EN SANTIAGO 2.7.1.2.01 1,497,275.12 | 09/09/2019 30/09/2019
SUPERVISION CUBICACION #3 PARA CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD

81500000003 ANDRES SIRINEO SALCEDO CORNIEL MAMA CHEN, EN SANTIAGO 2.7.1.5.01 90,585.76 | 09/09/2019 30/09/2019
CUBICACION #4 PARA LA CONSTRUCCION LOTE #4 DE 15 VIVIENDAS

B1500000004 HILDA ELIZABETH ESCANO FERNANDEZ ECONOMICAS, EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 1,282,671.48 | 09/09/2019 30/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "ENTRE AMIGOS" CORRESP. A PERIODO DEL

B1500000017 FERNANDO THOMAS PENA DE LA CRUZ 18 DE MAYO AL 18 DE JUNIO 2019 222901 47,200.00 | 09/09/2019 30/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "ENTRE AMIGOS" CORRESP. A PERIODO DEL

81500000018 FERNANDO THOMAS PENA DE LA CRUZ 18 DE JUNIO AL 18 DE JULIO 2019 2.2.2.1.01 47,200.00 | 09/09/2019 30/09/2019
SERVICIO GENERAL MANEJO DE MARCAS E IMAGEN, MONITOREO,

B1500000093 TECNOLOGIA AVANZADAS RD, SRL YOUTUBE CORRESP. A AGOSTO 2019 2.2.2.1.01 177,000.00 | 09/09/2019 30/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "ENTERATE CON BONILLA" CORRESP. A JULIO

B1500000120 JUAN ALBERTO BONILLA 2019 2.2.2.1.01 75,000.00 | 09/09/2019 30/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "ENTERATE CON BONILLA" CORRESP. A

B1500000121 JUAN ALBERTO BONILLA AGOSTO 2019 2.2.2.1.01 75,000.00 [ 09/09/2019 30/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "EN VIVO CON FRANK RODRIGUEZ" CORRESP.

B1500000042 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ URENA A AGOSTO 2019 2.2.2.1.01 35,400.00 | 09/09/2019 30/09/2019

Pagina 2




Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas (FONPER)

"Afio de la Innovacion y la Competitividad"
ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES

SEPTIEMBRE 2019

No. dé factire o l o Codificacion| Monto de la | Fecha de '.Fei:h:
comprobante Nonibre def'acresdor onaspio objetal deuda en RD$ | registro Ta;o "

B1500000160 SERVICIOS TURISTICOS JL, SRL ALQUILER AUTOBUS PARA TRANSPORTAR INSUMOS A SANTIAGO 2.2.5.4.01 9,250.00 | 09/09/2019 30/09/2019
CUBICACION #5 CONSTRUCCION LOTE # 4 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS

B1500000005 HILDA ELIZABETH ESCANO FERNANDEZ EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 638,605.51 | 11/09/2019 16/09/2019
CUB. #5 COMPLEMENTARIO CUB. PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE

B1500000012 HECTOR MANUEL PICHARDO MENDEZ #5 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 1,349,641.44 | 11/09/2019 16/09/2019
CUB. #9 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE

B1500000010 MELISSA MERCEDES LAGARES HERNANDEZ  |#15 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2:.7:1.2.01 1,408,163.76 11/09/2019 16/09/2019
CUB. #6 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE #7

B1500000007 LEONARD EMILIO MORE MORA DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 835,411.26 11/09/2019 16/09/2019
CUB. #5 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE

B1500000006 FELIX MARIA UBIERA SATURRIA #14 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 543,496.68 11/09/2019 16/09/2019
CUB. #8 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE #2

B1500000009 EDWIN ARTURO SEVERINO SEVERINO DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 881,507.76 12/09/2019 16/09/2019
CUB. #7 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE

81500000012 POLANCO CALDERON CALCARO, SRL #11 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 1,144,711.18 | 12/09/2019 16/09/2019
CUB. #6 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE #1

B1500000008 REYNA FRANCISCA VASQUEZ CASTILLO DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.7.1.1.01 1,221,080.50 | 12/09/2019 16/09/2019
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION

81500000176 ASOGADOM SRL CORRESP. AL PERIODO 20/08/19 AL 04/09/19 2.3.7.1.01 200,179.00 | 16/09/2019 20/09/2019
CUB. #5 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE

B1500000006 RAUL ALBERTO MORETA CASTILLO #16 DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.3.7.1.01 855,880.12 | 16/09/2019 20/09/2019
CUB. #7 COMPLEMENTARIO CUB PAGADAS PARA CONSTRUCCION LOTE #9

B1500000008 CARLOS ALBERTO MONTERO MONTERO DE 15 VIVIENDAS ECONOMICAS EN SAN JUAN 2.3.7.1.01 1,118,286.68 | 17/09/2019 20/09/2019
CUBICACION 4 PARA LA CONSTRUCCION LOTE #10 DF 15 VIVIENDAS

81500000004 ENRY MENDEZ MERCEDES ECONOMICAS, EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 1,172,405.59 | 17/09/2019 20/09/2019
SERVICIOS COMO ASESORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO,

B1500000034 IDALIA EMILIA CABRERA PIMENTEL CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2019 2.2.8.7.06 100,000.00 | 17/09/2019 20/09/2019
LEGALIZACION DE ACTO DE COMPULSA 1056-2019 DE PROCESO DE

B1500000082 RUDDY NELSON FRIAS ANGELES COMPARACION DE PRECIOS 2.2.8.7.02 9,440.00 | 18/09/2019 12/10/2019
SERVICIOS COMO ASESORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO,

B1500000007 IDALIA EMILIA CABRERA PIMENTEL CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2019 2.2.8.7.06 100,000.00 | 18/09/2019 26/09/2019
PUBLICIDAD EN PROGRAMA "EL VEEDOR DIGITAL, COLOQUIO E IMPACTO

B1500000032 SERVI MARKETING INTERACTIVO SRL NOTICIOSO " CORRESPONDIENTE. A AGOSTO 2019 2.2.2.1.01 88,500.00 | 18/09/2019 10/10/2019
RENOVACION SUSCRIPCION SEMESTRAL DEL 22/08/2019 AL 22/02/2020

B1500001440 EDITORA EL NUEVO DIARIO S.A. 2.3.3.4.01 3,288.00 | 18/09/2019 21/09/2019
CUBICACION No. 3 CONSTRUCCION LOTE #6 DE 15 VIVIENDAS

B1500000003 MARINO MARTINEZ BAUTISTA ECONOMICAS, EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 2.7.1.1.01 859,626.30 | 18/09/2019 21/09/2019
SOPORTE TECNICO AL PROGRAMA "SIGAF" CORRESP. A SEPTIEMBRE 2019

B1500000021 GP SOFTWARE & CONSULTING, SRL 2.2.8.7.05 20,060.00 | 25/09/2019 30/09/2019
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ASESORIA LEGAL EXTERNA CORRESP, A SEPTIEMBRE 2019

81500000014 COLECTA, SRL 2.2.87.06 177,000.00 | 25/09/2019 30/09/2019
MANTENIMIENTO CAMIONETA TOYOTA HILUX/2016 PLACA L-351118 AL

B1500000133 DELTA COMERCIAL, S.A. SERVICIO DE LA INSTITUCION 2.3.7.2.06 5927.93 | 25/09/2019 15/10/2019
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION

B1500000185 ASOGADOM SRL CORRESP. AL PERIODO 05/09/19 AL 18/09/19 2.3.7.1.01 160,531.00 26/09/2019 30/09/2019
SUPERVISION CUB 2 PARA LA CONSTR DE UNA PANADERIA Y REPOSTERIA

B1500000003 GILBANIA ARLETTE ORTIZ QUEZADA EN EL MUNICIPIO TABARA ARRIBA, AZUA 2.7.15.01 87,461.00 | 26/09/2019 30/09/2019
CUBICACION No. 2 P/ LA CONSTRUCCION DE UNA PANADERIA Y

B1500000013 BEXEL ENGINEERING AND CONTRACTORS, SRIREPOSTERIA EN EL MUNICIPIO TABARA ARRIBA, AZUA 2.7.1.1.01 1,445,626.62 26/09/2019 30/09/2019
CUBICACION 1 PARA LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE CONFECCION

81500000001 JOSE LUIS TAVERAS DE LOS SANTOS TEXTIL LA CUMERE, SANTIAGO 2.7.1.1.01 1,845,817.41 | 26/09/2019 30/09/2019
SUPERVISION CUB 1 PARA LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE CONFECCION

B1500000001 JOSE APOLINAR NUNEZ VELEZ TEXTIL LA CUMBRE, SANTIAGO 2.7.1.5.01 107,002.73 26/09/2019 30/09/2019
CUBICACION 1 PARA LA CONSTRUCCION DE LA FUNERARIA HATO DEL

B1500000001 MILTON RENE APONTE RUIZ YAQUE, SANTIAGO 2.7.1.1.01 3,380,070.11 26/09/2019 30/09/2019
CUBICACION 1 PARA LA CONSTRUCCION DEL PLAY DE BASEBALL, LA

B1500000001 CARLOS CASTRO EMBOSCADA, CIENFUEGOS, SANTIAGO 2.7.1.1.01 4,546,582.60 | 30/09/2019 02/10/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030114 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 676.00 | 30/09/2019 02/10/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030101 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 23.1.1.01 3,068.00 | 30/09/2019 02/10/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500030095 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 2,340.00 | 30/09/2019 02/10/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500003088 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 1,872.00 | 30/09/2019 02/10/2019
COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DEL

B1500025201 AGUA PLANETA AZUL S.A. PERSONAL 2.3.1.1.01 884.00 | 30/09/2019 02/10/2019
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